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BRM.0012.5.26.2021 

 

Protokół nr 27/2021 

z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

Rady Miasta Opola 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

 

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury odbyło się zdalnie w formie tzw. wideokonferencji 

i trwało od godz. 1330 do godz. 1458. Wiceprzewodnicząca Komisji była obecna w sali nr 312 

opolskiego ratusza, pozostali członkowie łączyli się za pomocą programów CISCO Webex oraz 

eSesji.  

Posiedzeniu  przewodniczyła radna Anna Łęgowik – wiceprzewodnicząca Komisji.        

Wiceprzewodnicząca Komisji przywitała wszystkich obecnych na posiedzeniu Komisji.  

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 3 członków Komisji 

(radni: Dariusz Chwist, Marek Kawa oraz Anna Łegowik). Obecność członków Komisji została 

potwierdzona poprzez odczytanie listy obecności przez wiceprzewodniczącą Komisji. Każdy 

radny, którego wizerunek był widoczny podczas wideokonferencji, potwierdzał osobiście 

swoją obecność wypowiadając słowo „obecny/a”. 

W trakcie realizacji porządku obrad na posiedzenie dołączyła radna Barbara Kamińska. 

Wiceprzewodnicząca Komisji poprosiła radną o potwierdzenie swojej obecności poprzez 

wypowiedzenie słowa „obecna/y”.  

Listę obecności członków Komisji oraz listę obecnych osób załącza się do protokołu. 

Porządek obrad, nad którym obradowała Komisja, był następujący: 

1. Zatwierdzenie protokołu nr 26/2021 z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Rady 

Miasta Opola w dniu 18 marca 2021 r. 

2. Tematy z planu pracy Komisji:  

a) „Wykorzystanie środków unijnych (zewnętrznych) oraz udział w projektach Unii 

Europejskiej miejskich jednostek kultury: Biblioteki Miejskiej im. JP II, Galerii 

Sztuki Współczesnej, Muzeum Polskiej Piosenki oraz szkół opolskich. 

Wykorzystanie, plany, potrzeby, trudności”; 

b) „Agresja, przemoc i używki w opolskich szkołach. Przypadki i statystyka, 

profilaktyka, procedury”; 

c) „Oferta dla Młodych Miasta Opola”. 

3. Sprawy różne. 
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Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad wiceprzewodnicząca Anna Łegowik 

przekazała wyrazy współczucia i uczciła śmierć radnej Danuty Sokołowskiej minutą ciszy. 

Do punktu 1. porządku posiedzenia: 

Przed przystąpieniem do głosowania radny Marek Kawa zabrał głos. 

Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 26/2021 z posiedzenia Komisji Edukacji  

i Kultury w dniu 18 marca 2021 r. w obecności 4 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowali 

radni: Dariusz Chwist, Barbara Kamińska, Marek Kawa oraz Anna Łegowik. 

Do punktu 2 a) porządku posiedzenia: 

Temat wynikający z planu pracy pt. „Wykorzystanie środków unijnych (zewnętrznych) 

oraz udział w projektach Unii Europejskiej miejskich jednostek kultury: Biblioteki Miejskiej 

im. JP II, Galerii Sztuki Współczesnej, Muzeum Polskiej Piosenki oraz szkół opolskich. 

Wykorzystanie, plany, potrzeby, trudności” rozpoczęła omawiać Magdalena Matyjaszek 

naczelnik Wydziału Kultury, Turystki i Współpracy Zagranicznej.  

Z uwagi na problemy techniczne wiceprzewodnicząca Komisji zarządziła 5 minut przerwy. 

Po wznowieniu obrad Magdalena Matyjaszek naczelnik Wydziału Kultury, Turystyki  

i Współpracy Zagranicznej kontynuowała referowanie omawianego materiału w zakresie 

miejskich jednostek kulturalnych. Odnośnie wykorzystania środków unijnych i udziału  

w projektach Unii Europejskiej placówek oświatowych wypowiedź uzupełnił Aleksander 

Iszczuk naczelnik Wydziału Oświaty 

Pytania do omawianego tematu zadał radny Marek Kawa oraz radna Anna Łęgowik,  

a odpowiedzi na zadane pytania udzielili Magdalena Matyjaszek naczelnik Wydziału Kultury, 

Turystyki i Współpracy Zagranicznej, Aleksander Iszczuk naczelnik Wydziału Oświaty, 

Joanna Filipczyk dyrektor Galerii Sztuki Współczesnej w Opolu oraz Maciej Wujec zastępca 

Prezydenta Miasta Opola. 

W dyskusji nikt głosu nie zabrał. 

Wiceprzewodnicząca Komisji podziękowała za przygotowanie powyższego materiału. 

 

Do punktu 2 b) porządku posiedzenia: 

 Omówienia tematu wynikającego z planu pracy Komisji pt. „Agresja, przemoc i używki  

w opolskich szkołach. Przypadki i statystyka, profilaktyka, procedury” dokonał Aleksander 

Iszczuk, naczelnik Wydziału Oświaty. W uzupełnieniu tematu głos zabrała Dorota Rutkowska 

naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. 

Pytań nie zadano. 
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W dyskusji głos zabrał Aleksander Iszczuk naczelnik Wydziału Oświaty. 

Wiceprzewodnicząca Komisji podziękowała za przygotowanie powyższego tematu. 

 

Do punktu 2 c) porządku posiedzenia: 

Wiceprzewodnicząca Komisji poinformowała, że wpłynęło pismo Prezydenta Miasta  

z prośbą o przesunięcie omawiania tematu z planu pracy Komisji pt. „Oferta dla Młodych 

Miasta Opola” na miesiąc czerwiec z uwagi na szczególną potrzebę konsultacji z szeregiem 

miejskich jednostek organizacyjnych, jak i wydziałów Urzędu Miasta Opola.  

 W punkcie głos zabrał Michał Kramarz zastępca naczelnika Biura Obsługi Inwestorów. 

 

Do punktu 3. porządku posiedzenia:  

W punkcie Sprawy różne wiceprzewodnicząca Komisji poinformowała, że uroczystości 

pogrzebowe radnej Danuty Sokołowskiej rozpoczną się o godzinie 1230 w Kościele  

pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Opolu oraz przekazała informację, że zostanie 

przygotowana wiązanka od Komisji Edukacji i Kultury. 

Ponadto poprosiła Wydział Informatyki, aby przeanalizował problemy techniczne 

pojawiające się podczas posiedzeń Komisji w celu wyeliminowania wszelkich trudności. 

 Porządek obrad został zrealizowany. 

 Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie.    

                                                                    

                     

        Wiceprzewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury 

 

Anna Łęgowik 

 

 

 

 

Protokołowała:  

Joanna Panas             


